[image: ]Prefeitura Municipal de Alegria / RS
	Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

[image: ]Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 224/2025				EM 26 DE JUNHO DE 2025
“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA - RS”.
[bookmark: _Hlk73971432]PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.587/2015, de 12 de maio 2015 e Oficio circular nº 010/2025.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA do município de Alegria - RS, conforme lista a seguir:
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
I. Titular: Silvia Andreia Cargnelutti
II. Suplente: Marilene Terezinha Corrêa
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
I. Titular: Marcus Renato Bayer
II. Suplente: Elissandra Bauhmart
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
I. Titular: Simone Teresinha Martins
II. Suplente: Darlin Luisa Pastorio
REPRESENTANTES DA BRIGADA MILITAR
I. Titular: Anderson Megier Signorini
II. Suplente: Heber Daniel da Silva Hallberg
REPRESENTANTES DO COLÉGIO ESTADUAL CALDAS JUNIOR
I. Titular: Alexandra Buzanelo Schossler
II. Suplente: Lauri Mombach Zimermann
REPRESENTANTE DA EMATER
I. Titular: Arlindo José Moura de Almeida
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
I. Titular: Janaína Andréia Hullen Zimmermann
II. Suplente: Lenise Copetti Sperling
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS:
I. Titular: Débora da Veiga Fredericheski
II. Suplente: Anderson Giovani Savicki
REPRESENTANTES DO GRUPO DOS IDOSOS:
I. Titular: Carmelia Martini Filipin
II. Suplente: Elesia Pastorio
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
I. Titular: Valeri Secconi
II. Suplente: Leticia A. Savicki
REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA:
I. Titular: Vilma Fisner Miranda
II. Suplente: Joana De Almeida Corrêa
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL - ACI:
I. Titular: Raquel Antônia Gschneitner
II. Suplente: Darlei José Gschneitner Visneski
Art. 2º Revoga a portaria 194/2021.
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _Hlk73972332]GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 26 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2025.

           FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
                                                                                         Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração
Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg